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Utlåtande om förordning om jakt på östersjövikare 2025-2027  
 

Natur och Miljö motsätter sig jakt på 425 utrotningshotade östersjövikare per jaktår inom 

förvaltningsområdet Bottenviken–Kvarken. Kvoten är 50 individer högre än under tidigare jaktår.   

Det bästa sättet att främja samexistensen mellan yrkesfiskare och sälar är att åtgärda övergödningen av 

våra havsområden. Övergödningen har lett till en situation där allt fler fiskbestånd minskar i omfattning, 

vilket ökar konflikter mellan yrkesfiskare och sälar.  

Eftersom Jord- och skogsbruksministeriet konstaterar att östersjövikarens fortplantning kommer att 

försvåras på grund av klimatförändringen och de isfria vintrar den ger upphov till, anser vi att ministeriet 

agerar motstridigt genom att utöka jakten på östersjövikaren. Dessa planer är inte förenliga med god 

förvaltning, hållbart naturskydd eller en korrekt lägesbedömning.  

Natur och Miljö anser att de finska jaktkvoterna därtill behöver ta i beaktande aktuella jaktkvoter på den 

svenska sidan av Östersjön som är betydligt lägre än i Finland.  

Enligt Helsingforskommissionen Helcoms senaste rödlista över hotade arter “HELCOM Red List II of Baltic 

Sea species in danger of becoming extinct. Baltic Sea Environment Proceedings No.205. HELCOM (2025)” 

är östersjövikaren på de sydligare områdena hotad (endangered, EN), tidigare var den klassad som 

vulnerable, VU, vilket betyder att det sedan år 2013 skett en försämring i dess situation. Statusen för 

östersjövikaren vid Bottniska viken är oförändrad sedan den senaste rödlistan 2013 och är därmed 

fortfarande sårbar (vulnerable, VU). På båda områdena är östersjövikaren rödlistad. Natur och Miljö 

anser av samma anledning att det inte finns några som helst skäl att tillåta jakt på östersjövikaren under 

rådande omständigheter.  

Övergödningen har lett till en situation där allt fler fiskbestånd minskar i omfattning på grund av ett 

rubbat ekosystem, vilket aktualiserar konflikter mellan yrkesfiskare och sälar. Den bakomliggande 

orsaken till problematiken är i huvudsak övergödning. Natur och Miljö anser av samma anledning att det 

bästa sättet att främja samexistensen mellan yrkesfiskare och sälar är att åtgärda övergödningen och 

försöka återställa det känsliga ekosystemet i vårt hav. En jakt på östersjövikare är inte en långsiktig 

lösning på ett komplicerat problem.  
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Natur och Miljö välkomnar däremot Jord- och skogsbruksministeriets beslut från 2 maj 2024 om att öka 

ersättningen åt kommersiella fiskare i samband med förluster som orsakas av skyddandet av 

saimenvikaren. Vid sidan av detta understöd finns det även andra incitament för att bedriva fiske som 

inte är lika farligt för vikare. En kommersiell fiskare kan ansöka om investeringsstöd som beviljas från 

Europeiska havs-, fiskeri- och vattenbruksfondens program för Finland upp till 80 procent för 

fångstredskap som är säkrare för vikare. Stöd kan också sökas för finansiering av innovationer inom 

fisket, till exempel utveckling av fångstredskap. Natur och Miljö uppmuntrar till liknande utveckling av 

stödåtgärder till yrkesfiskare för att minimera fiskarens ekonomiska förluster som orsakas av säl.    

Med vänliga hälsningar,  

 

Jonas Heikkilä  

Tillförordnad verksamhetsledare 

Natur och Miljö rf.  

 


